c. Resignat, et si resignata pferantur alij q; pmutarevo
lentibus nō valer collatio, vt in cle. e. ti. c. vno.

d. Rigori, sic. L. de iudi. placut. L. de fur. et f. cor. l. si
q; seruo, de hoc. s. de trāfac. c. ol.

e. Minime, istud facit pro
cit p̄p q; nil depit ex
pectati, q; als si resignasset.

fuit hec dec. de extraua. ins

S. I pater, tracta no. iiiij. q; incipit iolles frāgia
pani, et forte nimis fuit decisā. Et sic pone casū.
iolles frāgiapani habebat vxorē noīe sarracenā
et ex ea filiū ipuberes petrū et philippā. in extre
mis posis p̄didit testamētū, et filiā sibi heredē istituit ī cer
ta pecunie qntitatē, filiū vero in ceteris bonis suis et vxo
ri vñfructū quorūdābonorū suorū sub certo tenore reli
q; et adiecit vt si decederet filia sine liberis moreretur filio
si filius sine liberis decederet moreretur filie, si autem vter
q;smē liberis decederet paupes heredes istituit et execu
tores testamētō reliq;. Mortuus est iohānes ipse testator
demū mortu⁹ est petrus filius adhuc impubes, et demum
filia etiā impubes, ipsa s. matre superstite contra quaz age
bant executores, et ab illa dñia vel eius procuratore pete
bat coā p̄p bona que fuerat testatoris et filie, sub quibus
et bona filii p̄prebēdebat, dicebat, p̄cūē, dñe q; substitu
tio facta de filio ad filiā, de filia ad pauperes fuerat fidei
cōmissaria, vnde in substitutionē filie ad filiū debebat dedu
cere terciā iure nature debitā filio et quartam tre belliani
cā. Item in substitutione pauperū ad filiam pro residuo
nomine filie easdem terciā et quartam habebat. Pro par
te vō executorum allegabatur q; substitutio erat directa et
pupillaris, et quenibet talis substitutione personis et ver
bis, vnde nō habebat locū q̄rtarū deductio. Item q; paē
in testamento quod faciebat impuberi filio, matrem por

tione iure nature debitā priuare poterat licet filius id
suo testamento facere non posset. Per has vltimas allega
tiones pñciauit p̄p bona illa deferri pauperibus absq;
aliqua deductione tercie vel quarte partis, hoc dicit, vñ
de sic summa, In fideicomissarijs substitutōib⁹ locū habz
quartarū deductio, in directis non. Et substitutiones int̄
pretari debemus directas dummodo conueniant verbis
et personis institu
tis.

alias minime resignassent
vllatenus impediri. B. O
ni. viij. De testamentis et
vltimis voluntatibus.

S. I pater filiū et fi
liā bñs ipuberes et
vxorē filiā ī re cer
ta filiū vero in celiis bonis
suis vñem heredes istituit

g. Impuberis, s.
filiā minorē. xij. an
filiū mōrem. xiiij.
ff. de ver. sig. pupil
lus. L. qñtu. P. cu.
esse desig. l. indeco
ram. et insti. q̄ mo
fi. tu. in pñ. l. q̄ ad
matrimonii nō in
spiciamus solum ā
nos sed etatez qua
pubescere possit.
qd dievt. s. de de
spō. impu. puberes

b. Duxorem, puberē intelligas et matrē ipsorū filiorū ali
as dubitatio nō pcesser, et hoc patet in fine.

i. Certa re, instituit qd ē. l. qd si nō fecisset egisset filia de
inofficio, nūc aut nō posset agere nisi ad supplementum
si quid deess̄ portioni iure nature debite. L. de inof. testa.
l. oīmodo. et. l. se. et. l. qñtu. nouella. et. l. si qñ. et de hoc. s. e.
raynūci. in prim. Scire debes q; in certare institutus ha
betur loco legatarū ita q; creditoribus nō tenetur. L. de
bere. insti. l. qñtiens. et hoc cum est alius vniuersalit̄ istitu
tus, si enim nullus alius institutus est in totū succedit he
res. ff. de bere. insti. l. i. ff. si ex fundo. et. l. si ita quis heres.
Si autē plures instituti sunt in certis reb⁹ et nullus alius
vniuersaliter p̄ virilibus erunt heredes nisi in casu vbi
duo sunt instituti cōncipi et alter diuīsim. ff. de bere. insti.
si alterius. et. l. se. quid quo ad filiā sufficeret legasse.

II. Instituit, nun
fuerūt opiniones tace. s. e. raynunci
us. in prim. Et dicunt quidā q; tuti⁹ est q; necessaria sit isti
etūd. in aut. vt cū de ap. 2 gno. s. aliud qz. et. s. hec autem.
colla. viij. et. L. de inof. testa. aut. nō liceat dicētes. l. L. S
inof. testa. l. oīmodo. et. l. cū querit. et aut. nouissima. q; au
tē. illā posteriore ēē correctas. Alij contra per predictas
l. et per decre. raynūcius. vbi nihil dr q; alterocha fuerit ī
stituta. Alij distinxit, an testator voulent solēnit̄ testari vt
quia vocavit testes. viij. signacula et subscriptiones roga
vit et tñc est nece q; in aliquo instituat, vt in aut. cū de ap.
cog. aut nō solēniter sed nūcupative et tñc sufficit quocū
q; relinquit titulo. vt in antiquis. l. vnde dicunt alij q; si
relinquit in testamento necesse est iure institutionis relin
qui. si in codicillis. sufficit quocūq; relinquit titulo. et de
hoc no. L. de inof. testa. autē. nouissima. Alij dicunt q; fin
canones sufficit quocūq; relinquit titulo. vt in decre. ray
nūcius. secus. fm. l. et hoc ibi tñz hos. vt tal pñniciosa sub
tilitas evitetur. Alij distinguunt, quia aut testator inter fi
lios tanteum testatur, aut inter extraneos et filios simul in
stitutos. In primo casu sufficit quocūq; relinquit titulo
vt in antiquis. l. quia et inter ipsos imperfecta simplex et
plana voluntas sufficit dummodo de ipsa apparet. L. et. tñ
hae pñlicissima. s. ex imperfecto. et. L. fam. herc. l. fi. et
aut. ibi signata. In scđo casu scilz. cū extraneos instituit nō
sufficit quocūq; relinqueret titulo nisi fiat institutionis et sic
intelligitur autē, cum de appell. Sed vt. s. dixi primum